
LTVK 2 – 2024. Pěší zážitková turistika. 
5 dní okolím Prahy podél našich velkých řek plus bonus. 

 

Termín: 24. - 28. 6. 2024 (pondělí – pátek). 

 

Program:  Jednodenní pěší výlety s návratem do Prahy – Vltava, Sázava, Berounka, 

Labe (vlakem z Prahy a zpět) a Rokytka (v Praze). 

Odjezd (start) každý den z Prahy cca v 9:00 hod. Návrat vždy do cca 18:00 hod. 
 

I. Vltava – z Prahy do Libčic nad Vltavou 

(Planetární stezkou údolím Vltavy, výhledy na řeku), 15 km, 

II. Sázava – z Jílového u Prahy do Davle 

(Posázavskou stezkou k soutoku Sázavy s Vltavou), 15 km, 

III. Berounka – ze Řevnic oklikou do Všenor 

(poutní areál Skalka, rozhledna Korunka, Černolické skály), 15 km, 

IV. Labe – z Kostomlat nad Labem do Čelákovic 

(lužní lesy Polabí, koupání – jezero Ostrá), 20 km, 

V. Bonusová trasa Prahou – z Depa Hostivař na Prosek 

(podél Rokytky do Vysočan, Bobovka Prosek, Prosecké skály), 12 km. 
 

Doplňkové aktivity:  Koupání, bobovka, drobné pohybové hry. 
 

Cena:  Dopředu se nic nevybírá, během kurzu je však nutno počítat s poplatky za: 

1/ jízdné na vlaky (povinné), 2/ občerstvení, možnost zastávek na oběd během výletu,  

3/ případné vstupy a další poplatky – koupání, bobová dráha, apod. (dle domluvy). 
 

Maximální kapacita:  10 – 15 osob. 
 

S sebou:  Turistickou nebo sportovní obuv, svačinu a pitný režim, peníze v hotovosti, plavky. 
 

Přihlášky, bližší informace:  Do 15.6.2024 na mail – jencek@prf.cuni.cz (Mgr. Radek Jenček). 

Uveďte, prosím: jméno, fakultu, ročník studia, kontakt na mobil a případný zájem o kredity. 

Potvrzení přihlášky zašlu obratem. Hromadné info k zahájení a úvodnímu dni týden před kurzem. 
 

Za absolvování tohoto kurzu (volitelného předmětu) lze získat 2 kreditní body. 

Podmínkou je účast alespoň na čtyřech z pěti plánovaných výletů. 

mailto:jencek@prf.cuni.cz

